
 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it  
pec: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it  

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE” come modificato, da ultimo, dalla legge 27 dicembre 2019, n. 160, dal decreto legge 14 giugno 
2019, n. 53, dal decreto ministeriale 15 marzo 2019, dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 e dal 
decreto-legge 8 ottobre 2021, n. 139, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 dicembre 2021 n. 205; 

VISTO il regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE del Parlamento europeo e del Consiglio 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati, cd. “GDPR”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente il “Regolamento 
recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 giugno 2009, n. 119, concernente il “Regolamento 
recante disposizioni per la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione della consistenza 
complessiva degli organici del personale amministrativo tecnico ed ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche 
ed educative statali, a norma dell'articolo 64, commi 2, 3 e 4 lettera e) del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”, 

VISTI  il CCNL – Comparto Scuola - del 29 novembre 2007, ed in particolare la Tabella A - Profili di 
area del personale ATA e la Tabella B - Requisiti culturali per l’accesso ai profili professionali 
del personale ATA;  

VISTO il CCNL – Comparto istruzione e ricerca – triennio 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013, 

n. 98, recante “Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia”, come da ultimo modificato dal 
decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, recante “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”, 
convertito dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14, ed in particolare i commi 5-bis, 5- ter, 5-quater, 
5-quinquies, 5-sexies e 5-septies; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro del Lavoro e delle Politiche 
Sociali, il Ministro per la Pubblica Amministrazione e il Ministro dell’Economia e delle Finanze, 
prot. n. 133 dell’11 luglio 2023;   

VISTO il Decreto Direttoriale 11 agosto 2023, prot. n. 1391, di indizione della procedura selettiva di 
cui al comma 5-septies dell’articolo 58 del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69;  

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 2163 del 30 ottobre 2023, di indizione della procedura selettiva 
per la formazione della graduatoria nazionale di cui al comma 5-septies dell’articolo 58 del 
decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69; 

VISTA la nota prot. DGPER prot. n. 63227 del 30 ottobre 2023 avente ad oggetto “Bando relativo alla 
procedura nazionale di cui all’articolo 58, comma 5-septies, decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, e ss. mm” 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it  
pec: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it  

VISTO il Decreto Dipartimentale del Direttore Generale prot. n. 2390 del 17 novembre 2023 avente 
ad oggetto l’approvazione della graduatoria nazionale di cui all’articolo 3, comma 8, del decreto 
direttoriale 30 ottobre 2023, n. 2163, e di cui agli articoli 9 e 10 del decreto 11 luglio 2023, n. 
133, finalizzata al conferimento dei posti interi residuati all’esito della procedura selettiva di cui 
al comma 5-sexies dell’articolo 58 del Decreto-Legge 21 giugno 2013, n. 69;  

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 68544 del 17 novembre 
2023 avente ad oggetto “Graduatoria nazionale di cui all’articolo 58, comma 5-septies, decreto-legge 21 
giugno 2013, n. 69, e ss. mm” 

VISTA la nota prot. n. 31814 del 20 novembre 23 dell’Ufficio Scolastico Regionale dell’Emilia-
Romagna con pedissequa trasmissione degli elenchi analitici dei singoli nominativi assegnati alla 
regione Emilia-Romagna, così come pervenuti dall’Amministrazione Centrale, distinti per 
provincia di assegnazione;  

VISTO il Decreto di delega dell’USR per l’Emilia-Romagna prot. n. 693 del 26 agosto 2021;  
VISTA la nota prot. n. 8100 del 28.11.2023 con la quale è stato chiesto ai candidati di esprimere    

l’elenco preferenziale delle sedi;  
CONSIDERATO l’esito delle operazioni di assegnazione di sede; 
 

DISPONE 
 

sono individuati quali destinatari di assunzione con contratto a tempo indeterminato per il profilo 
professionale di collaboratore scolastico gli aspiranti inseriti nella sottostante tabella che vengono 
assegnati alla sede indicata nella predetta tabella. 

 

Cognome e nome Punteggio totale 
Posizione 

graduatoria 
nazionale  

Sede assegnata  

Cappellari Gerardo 77 76 I.S. PACIOLO-D'ANNUNZIO - FIDENZA 

Gatta Roberta 44,6 112 I. C.  D'ACQUISTO - PARMA 

La Mattina 
Loredana 35,7 136 LICEO MARCONI - PARMA  

Secchi Monica 32,5 141 I.C. PARMIGIANINO - PARMA 

Lucii Lucia  23,5 160 I.C. MICHELI – PARMA  

Giocolano Giuseppa 22,3 164 LICEO MARCONI - PARMA 

Riccelli Eliana  14,8  185 LICEO MARCONI - PARMA 

 
Il personale interessato assumerà servizio presso la sede indicata con decorrenza giuridica dal 1° 

dicembre 2023. 
L’assunzione di cui sopra sarà effettuata con riserva di accertamento dei requisiti di cui all’articolo 

4 ed il contratto è risolutivamente condizionato all’esito della verifica dei titoli dichiarati, ai sensi 
dell’art.10, comma 2 del Decreto Direttoriale 11 agosto 2023, prot. n. 1391.  

Il trattamento giuridico ed economico del rapporto di lavoro, il quale ha in ogni caso decorrenza 
dalla data di effettiva immissione in ruolo, è disciplinato dal CCNL del comparto istruzione e ricerca, 
con inquadramento nella posizione stipendiale iniziale. 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it  
pec: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it  

Gli aventi titolo all’assunzione sono soggetti al periodo di prova disciplinato dal vigente Contratto 
collettivo nazionale del personale scolastico. 

Il Dirigente Scolastico provvederà alla redazione e alla stipula del contratto, che dovrà essere 
sottoscritto dalle parti.  

 
                                                                                           IL DIRIGENTE 

                                                                                                                        MAURIZIO BOCEDI 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

- Agli interessati 

− Ai Dirigenti Scolastici dell’Istituzioni interessate 

− Al sito Web Istituzionale  

− All’U.S.R. per l’Emilia-Romagna – Ufficio I  

− Alle OO.SS. del comparto scuola  

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2023-11-29T11:02:31+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-11-29T13:26:20+0100
	protocollo




